
МИНИСТЕРСТВО ЮС1ИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЬ;ЗА

; tai ?пЛ _. f'

1:РЕ.СШБЛМКАНЬШ АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛТ ДТП 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЬШ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И
_________ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
667011, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 1Б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: mmpriroda tuva@mail.ru

Г. Кызыл

ПРИКАЗ

О присвоении статуса регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва

На основании пункта 6 статьи 29.1 Федерального закона от 24 июня 
1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в связи с 
расторжением Соглашения между Министерством природных ресурсов и 
экологии Республики Тыва и муниципальным унитарным предприятием 
г.Кызыла «Благоустройство» об организации деятельности по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва в 
досрочном порядке, в целях предотвращения угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций и эффективной организации работы по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва 
государственному унитарному предприятию «Транспортный сервис и 
проект» и заключить с ним Соглашение по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Тыва на срок до 1 
декабря 2022 г.

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo .gov.ru) и официальном сайте 
Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра Т.К. Сарыг-Хаа

mailto:mmpriroda_tuva@mail.ru
http://www.pravo
gov.ru

